Протокол № 123
заседания Коллегии СРО Ассоциация

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               12 января 2018 г., 12.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель

	2.
	Бабалич В.С.

	3.
	Бондаренко Э.А.

	4.
	Бочарников А.П.

	5.
	Дронов В.Б.

	6.
	Жуков А.Н. (независимый член)

	7.
	Зотова Т.М. (независимый член)

	8.
	Норкин М.К.

	9.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме новых членов Ассоциации.
2. О возобновлении, отказе в возобновлении, приостановлении или прекращении действия права членов Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации.
	Приглашенные:

	Скляр С.В.

	– исполнительный директор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– ведущий специалист СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации от:
	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоПроект» (ООО "СпецЭнергоПроект")

	ИНН:
	3445087682

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Аверс» (ООО "Аверс")

	ИНН:
	8603105569

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Проверкой установлено, что Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоПроект» и Общество с ограниченной ответственностью «Аверс» соответствуют правилам и условиям членства в СРО Ассоциации «ПКНВ».

После обсуждения на голосование поступило предложение: принять в члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоПроект» и Общество с ограниченной ответственностью «Аверс».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Решение вступает в силу после внесения взносов в КФ ВВ и КФ ОДО Ассоциации, а также оплаты вступительного взноса в Ассоциацию.

По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила, что ООО «Проект-Сервис» (ID-172), действие права осуществлять подготовку проектной документации которого  было приостановлено решением Коллегии 23.08.2017 г., не устранило нарушения в установленный срок.
После обсуждения на голосование поступило предложение:
В соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, с. 10 Устава Ассоциации, исключить из состава членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» ООО «Проект-Сервис» (ID-172).
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

2